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                                       PROBLEMLƏRİN HƏLLİ

Yerli, dövlət və federal hökumət səviyyələrində cinayətin həllinə yönəldilmiş hüquq-mühafizə sahələri (cinayət ədaləti) sahəsində bir intizam kimi cəza təhqiqatı, üst-üstə düşə biləcək müəyyən edilmiş yurisdiksiyalı sahələr daxilində. Cinayət dövlətin qanunverici orqanı və ya ABŞ Konqresi kimi bir dövlət qurumunun təyin etdiyi hüquqi tərifə əsaslanır. Cinayət istintaqı sahəsi hesabat və ya cinayətin baş verdiyi şübhə ilə başlayan bir sıra soyuq sahələri əhatə edir, cinayətin baş verdiyini müəyyən etmək üçün ilkin və ya ilkin qiymətləndirmə və ümumiyyətlə bir polis Federal Müdaxilə Bürosu (FBI), Narkotiklərə Mübarizə İdarəsi (DEA), Gizli Xidmət və ya Federal Təhlükəsizlik Təşkilatı cəza tədqiqatları aparmaq üçün bir neçə yurisdiksiyalı məsuliyyəti olan yüzdən artıq federal qurumdan biri. Elm və texnologiyada sürətlə irəliləyiş cinayət tədqiqatçısının rolunu dramatik şəkildə dəyişdirmişdir və keçmişə nisbətən daha yüksək ixtisas dərəcəsinə gətirib çıxarmışdır, amma məhkəmə mühasibatlığı və fırıldaqçılıq kimi sahələrlə məhdudlaşmır; kiber-cinayət, İnternetdə stalking və uşaq pornoqrafiyası; insan alveri və qadın və uşaqların istismarı; vətən təhlükəsizliyi, terrorizm və beynəlxalq mütəşəkkil cinayətkarlıq; incəsənət və mədəni obyektlərin oğurlanması. Bu cür cinayətlər də yeni vahidlər meydana gəldikdə daha geniş hüquq-mühafizə orqanlarının təşkilati strukturunda dəyişikliklərə gətirib çıxardı. Keçmişdə cinayət tədqiqat vahidləri normal olaraq detektivləri əmlaka qarşı cinayətlərə (məs., Oğurluq və quldurluq) və şiddətli cinayətlərə (məsələn, cinayəti, cinsi hücum) təyin etdi. Bu gün ixtisaslaşmış qurumlar tez-tez daha dar bir perspektiv və xüsusi təcrübəyə malik olan müstəntiqlərdən istifadə edirlər. Bu sahələrlə yaxından əlaqəli cinayət tədqiqatlarında özəl sektorun rolu olmuşdur. Ən böyük korporasiyalar hazırda təşkilat daxilində və ona qarşı cinayət fəaliyyətinə yönəlmiş araşdırma silahları var. Bundan əlavə, həm insan, həm də elmi alətlər, cinayət laboratoriyasının (məhkəmə elminin) rolu və tədqiqat funksiyasını dəstəkləmək üçün texnologiyanın istifadəsinə daha çox diqqət ayırmışdır. Bəlkə də ən yaxşı nümunə DNT analizindən istifadə edilmişdir. Müasir məlumat bazaları və coğrafi proqramlar kimi inkişaf etmiş proqramlardan istifadə edərək cinayət təhlili sahəsində inkişaflar nümunələri inkişaf etdirməyə, şübhəlilərin müəyyənləşdirilməsinə və cinayətkarlığın ümumi elementlərini birləşdirməyə kömək etmişdir. Sosial media kimi texnologiyadakı digər irəliləyişlər, dronların istifadəsi və rəqəmsal fotoqrafiya və görüntüləmə nümunələri var. Bu texnikaların əksəriyyəti xüsusilə müşahidə, müsahibə və sorgulama və analitik sahələrində məhkəmə baxışı altında aparılır. Məhkəmə qərarları və cinayət istintaqının və məhkəmə elminin prosessual aspektlərində dəyişikliklər də idarələrarası əməkdaşlıq, dəlillərin toplanması və təhlili, müsahibə və sorgulama, elektron müşahidə, siyasi və medianın təsirləri kimi bir çox keçmiş təcrübənin tənqidinə səbəb olmuşdur.

Ümumi Baxışlar

Ümumi giriş cinayət istintaqı mətnlərindən əlavə, cinayət tədqiqat sahəsi daxilində istintaqa dəstək və ixtisaslaşmış tədqiqat növlərini əhatə edən bir sıra sahələr mövcuddur. İctimaiyyətin maraqları, media və yüksək səviyyəli hadisələr artan ədəbiyyata və cəza ədalət məhkəmə təhsil proqramlarında tədqiqatların genişlənməsinə, eləcə də araşdırmanın yeni və ixtisaslaşdırılmış sahələrinə dair təlim proqramlarının yaradılmasına kömək etmişdir. Bir neçə sahə daha dəqiq nəşrlər hazırlamış və bu biblioqrafik tərtibat çərçivəsində alt hissələr kimi əhatə olunmuşdur. Bundan əlavə, müxtəlif cinayət növlərinə dair tədqiqatlar prosesdə və prosedurlarda dəyişikliklərə, həmçinin cinayətkarlıq və cinayət tədqiqatına dair uzunmüddətli fikirlərin, məsələn, cinayətkarların modus operandi (əməliyyat üsulu), psixoloji profilaktikası, müsahibə və s. sorgu və fiziki sübutların istifadəsi. Ümumi maraqların artan sayıda araşdırma prosesi proses üsulları və istintaq prosesində uğursuzluqlar təmin edir və xüsusi cinayət növləri və tədqiqatlarla bağlı geniş məlumat bazası tədqiqatçılar və cinayət tədqiqatçıları üçün zəngin bir ədəbiyyat mənbəyi yaratdı. Təqdimat mətnləri, əsasən, bakalavr dərsləri üçün yazılmış əsas cəza araşdırmalarının geniş təsvirinə əsaslanır. Aşağıdakı kitabların hər biri istintaq funksiyasının zamanla müəyyənləşdirilməsini təmin edir. O'Hara 2003, 1960-cı illərdəki kurslarda geniş şəkildə istifadə edilmiş və detektivlərin işləməsinin təməl bir görünüşünü təqdim etmişdir, daha sonra isə texniki və məhkəmə ekspertizası kimi Becker 2009; Osterburg və Ward 2014; və Swanson və s. 2008 hav
 



Tədqiqatın prioritet yanaşma problemləri və təklif olunan həllər

Xüsusi cinayətlərin demoqrafik tərkibində son dəyişikliklərin araşdırılmasının daha yüksək prioritetləri zamanı, məsələn, terörist təşkilatların terrorist təşkilatlarına qoşulma və mübarizə üçün məhkum edilmiş qadınların faiz dərəcəsinin aşağı salınması (qətl və təcavüzə bənzər) Terror cinayətlərini araşdırmaqda prioritet olaraq kişilər kimi qadınlar (bəzi yurisdiksiyalarda 40-50 faiz arasında olan qadınlar) artdıqca, bəzi kriminologlar daha yüksək prioritetə malik olduqda demoqrafik göstəricilərini dəyişdirəcək daha çox cinayət ola biləcəyini ifadə edirlər . Bu kriminologlar, məhdud büdcələrə aid vəziyyətdə cinayət tədqiqatçıları araşdırılmaqda olan cinayət növlərinə məhkum edilmiş xüsusi qrup qruplarının profilli və statistik ehtimalı ilə bağlı olduğunu və onların daha az ehtimal etdiyini hesab edən şikayətlərə baxmayaraq, cinayətləri törətmək və ya izləmə və ya fərdi uyğunlaşdırma dəlilləri daha aşağı prioritet vermək. Hipotezlərə görə, cinayətlərin törədilməsi ehtimalında hətta minimal və ya qeyri-mövcud bir fərq statistikada özünü yerinə yetirən kəhanətlər səbəbiylə məhkum olma ehtimalı ilə bir çox fərqi bir faktın arxasında saxlanıla bilər. Bu kriminologlar hesab edirlər ki, qeyri-qanuni cinayətkar kimi profilaktika etmək üçün tutulmayan cinayətkarlar əsas problemdir. Bu kriminologların bəziləri polis əməkdaşlarının sayının artmasını təklif edir. Digərləri sübutların araşdırılması polis patrullarına nisbətən daha bahalı olduğunu və bütün cinayətlərin tədqiq edilə bilməyəcəyini iddia edərək, cinayət psixologiyasının profilaktikasının oxşar cinayət növlərində fərdi şübhəli şəxslərin təsadüfi üstünlükləri ilə əvəz edilməsi lazım olduğunu bildirir. Sonuncu kriminologlar da belə randomizasiyanın yalnız günahsız cinayətkarları cəzalandırılma riskinə məruz qoymaqla gizli cinayətlərlə mübarizə etməyəcəyini iddia edirlər, həm də məhkəmə psixologiyası və məhkəmə psixiatriyası tərəfindən profilaktikanın ləğv edilməsi üçün istifadə edilə bilən pul qənaəti olardı texniki sübutların istintaqı, gizlənən cinayətkarların izlənməsi və büdcə səbəblərinə görə şikayətləri nəzərə almamaq üçün zəruri olan digər istintaq işləri. 

	
5 PROBLEMİN HƏLLİ
Cinayət hadisə yeri həssas bir sahədir ki, cinayət hadisələrini çıxartmaq üçün sübutların metodik toplanması və bərpası tələb olunur. Polisin şübhəli və zərər çəkmiş şəxsləri düzgün şəkildə təyin etməsini təmin etmək üçün bu saytda texniki tərəflər məlumat toplayır; Buna görə yüksək dəqiqlik tələb olunur. Bir texnik olaraq, bir iş yerində qarşılaşdığınız müxtəlif problemləri nəzərə almalıyıq ki, iş qabiliyyətinizə xələl gətirə bilər.

1. Tamaşaçıların maraqları
Cinayət səhnələri polis araşdırma şöbəsi və mətbuat da daxil olmaqla müxtəlif dairələrdən çox diqqət çəkir. Bu, idarə edilməz hala gətirilə bilən, həm də iş yerində təhlükəsizliyinizə və təhlükəsizliyinizə təhlükə yaradan seyrçilər üçün maraq doğurur. Daimi hərəkət və insanların olması siteyi yetərincə işləməyinizə mane olan bir maneədir. Bununla yanaşı, potensial göz şahidləri ilə mənalı şəkildə məşğul olmaq çətinləşə bilər.

2. Səhnənin çirkləndirilməsi və ya qadağan edilməsi
Cinayət hadisə yerindən diqqətsiz istifadə sübutların çirkləndirilməsinə gətirib çıxarır. Barmaq izlərinin ləkələnməsi və digər maddələrin bulaşdığı zaman, dəlillərin keyfiyyətini və vacib detalların yaradılması qabiliyyətini pozur. Həmişə plastik əlcəklər və fərdi sübut çantaları tapmaq hər şey paketi. Hadisə səhnəsində açıq-aydın gündəliyə və ya əşyaların inventarlaşdırılmasına vacibdir və qarışıqlığı aradan qaldırmaq üçün onları torbalara yerləşdirərkən müvafiq qaydada etiketləyin.

3. Sübutun itməsi
Bir istintaqa ən böyük maneə cinayətin hadisə yerindən çıxarılması və ya bir sübut parçası itkisidir. Cinayət hadisə yerindəki insan trafikinin yüksək hərəkətliliyinə görə maddələrin köçürülməsi, oğurlanması və köçürülməsi ehtimal olunur. Bu kimi hallar texniki adamlar ən qısa vaxt ərzində hadisə yerinə gəlmədikdə baş verir; bunun qarşısını almaq üçün, hüquq-mühafizə orqanları tərəfindən səhnənin təhlükəsiz saxlanılmasını təmin etmək.

4. Digər bölmələrlə qarşıdurma
Cinayət hadisə yerində kimin yurisdiksiyasına sahib olduğunu müəyyənləşdirmək bir çox münaqişəyə səbəb olur. Özünüzü topladığınız sübutların onlara aid olduğunu və ya yerin mümkün qədər tez təmizlənməsini istəyən məclis kimi digər yerli şöbələrlə problemləri olduğundan polislə qarşılaşa bilərsiniz. Qarışıqlıq, çirklənmə və münaqişədən qaçınmaq üçün bu digər maraqlı tərəflərlə əməkdaşlıqda çalışın.

5. Access asanlığı
Tərəfli hava şəraiti, cinayət səhnəsinə yaxınlıq və digər ekoloji faktorları cinayət səhnəsinə çıxış əldə etmək qabiliyyətinə təsir göstərə bilər və bu, sınaqdan gələn sübutların və nəticələrin keyfiyyətinə mənfi təsir göstərə bilər. Bunlar nəzarətiniz xaricində olsa da, bir texnik olaraq uyarlanabilirlik və həssas bir göz, bu şərtlərdə belə işinizi icra etməyə imkan verir.
















HİNDİSTAN
Hindistanda cinayət hadisəsi narahatlıqla artmaqdadır ki, pis idarəetmə və çoxsaylı yeni texnologiya sayəsində əhalinin fəlakətli məkan dağılımı. Cinayətkarın profilinin əvvəlki stereotiplərdən dəniz dəyişikliyinə məruz qalması, yeni bir paradiqmanın ortaya çıxan ssenarinin dərk edilməsi və idarə olunması tələb olunur. Bu günün cinayətkarları sizin suave, düz danışan həmkarı və ya qonşu ola bilər, nisbətən yaxşı və yaxşı təhsilli kimsə. Cinayət zəkası, iqtisadi cəhətdən məhrum edilmiş bir fonun ortodoks tərifinə uyğun deyildir, ancaq o, yaşadığı cəmiyyəti rəqabətə, ləğv etməyə və qısa müddətdə dəyişməyə çalışır.

Son vaxtlar aparıcı perakendecilik zəmanəti tərəfindən aparılan daxili sorğunun nəticəsi oğurluqdan ən çox itki olan qadın geyim və qadınların içərisindədir. Təbii uzadılması ilə qadınlar mütəşəkkil perakendecilik sektorunda sürücülük üçün inkişaf edən seqment kimi baxırlar.

Qadınların çoxu oğurluq etməsi yaxşı bir ailəyə gəldikləri üçün, ədalətli bir şans var, amma ürəkdən gələn həyəcan üçün onların istəkləri çoxu cinayətə səbəb olur. Bir neçə Hollivudun məşhurları kompulsiv kleptomaniacs olduğu bilinir. Lakin bu, Hindistanın bütün bölgələrindən bildirilən və şəhər, yarı-şəhər və kənd ərazilərini əhatə edən uşaq zorlama və zorakılığın sayına nisbətən nisbətən yumşaq bir cinayətdir. Şiddətli cinayət artımdadır.

Kiber cinayətlərdə ortaya çıxan meyllər arasında, cinayətkar düşüncənin özünü itirməsi üçün yeni oyun meydançası kimi, ictimai media ilə hack, phishing və kiber stalking daxildir.

Cinayətdə ortaya çıxan bu tendensiyalarla, Hindistanda cinayətin necə məlumatlandırıldığını, araşdırdığını və irəli sürülməsini, cinayətin müvəffəqiyyətli təqibini təmin edə biləcək elmi sübutlarla izah etmək üçün vaxt lazımdır.

Hindistanda polis və cinayət istintaqı sistemi hələ də məlumatların yığılması və şübhəlilərin etirafını köhnə yollarla sıxışdırır. Polis qüvvəsi müasir cinayət tədqiqat üsulları üzrə təlim almır və məhkəmədə su keçirməyən bir işi təqdim etmək üçün elmi dəlillərin toplanmasına asılı deyildir. Buna görə cinayət arasındakı məsuliyyət cinayətkarın həbs edilməsi və nəhayət təqsirləndirilən şəxslərin müvəqqəti təqib olunmasını təmin etmək arasındakı boşluqdur.

Problemlərdən üçü

Polis bir dövlətdir və polisin sayı və keyfiyyəti Dövlətdən Dövlətə dəyişir. Giriş səviyyəsində olan gənclərin əksəriyyəti ancaq məktəbdə təhsil almış və müxtəlif təhsil alanlarından, onların tərbiyəsi din, kast, cəmiyyət və ya iqtisadi vəziyyətdən təsirlənmişdir və bu, ümumiyyətlə, cəmiyyətin zehnində olan şəhər ərazilərində mühafizə olunarkən münaqişəyə çevrilir. onlar xidmət etdikləri, böyüdüklərindən fərqlidirlər. Qadınla əlaqəli məsələlərlə məşğul olan və ya cəmiyyətin maarifləndirilmiş bölməsi ilə məşğul olan polislər bu mədəni fərqləri çox görünə bilərlər.

Bundan əlavə, təhsilin olmaması polisin hər hansı bir cinayətin araşdırılmasına mane olur. Təlim əsas məşğuliyyət polisləri ilə məhdudlaşır və onları cinayət tədqiqatının müasir üsullarına məruz qoymur. Elmi istintaq üsulları ilə asılı olmağı nəzərdə tutan belə "həsr olunmuş" kafedrələr belə adətən köhnəlmiş texnologiya və texnika ilə yanaşı qalır.

Bundan əlavə, toplanan və qeydə alınmış cinayət haqqında məlumatların metodu və məzmunu Dövlətdən Dövlətə dəyişir. Tez-tez baş verən qarşılıqlı sərhəd cinayətləri ilə, cəza çəkən cinayətkarların cinayət məlumatlarının bölüşdürülməsi və əməkdaşlığı olmadığı halda, hər hansı bir Dövlət Polisi üçün çətin məsələdir. Milli Cinayət Hesabatları Bürosunun (NCRB) topladığı və qeyd etdiyi məlumatlar əsasdır və bütün səviyyələrdə məlumatların məhdud olması məhduddur.


Cinayət tədqiqatına vahid yanaşma

Federal struktur və səlahiyyətdən ödün vermədən, cinayət məlumatlarının qeydiyyatı və girişi, Hindistanda cinayət minimum səviyyəyə qədər aşağı qaldıqda standartlaşdırılmalı və birbaşa həll edilməlidir. Bunun üçün ilk addım məlumatların qeydiyyatı və ələ alınması olmalıdır.

Cinayət profilləri və məlumatları

Şübhəli olaraq polis şöbəsinə gətirilən hər bir şəxs tam bədən taramalı və üz məlumatlarını qeyd etməlidir. Bu, sümük quruluşu, üz və diş profilini, iris taramasını, barmaq çap və DNA profilini, sonradan toplanan və qeyd olunan bir sıra daxil edəcək.

Bu məlumatlar şübhəli, təqsirləndirilən və cinayətkar qruplar tərəfindən saxlanıla bilər. Lazımlı qruplara görə də ehtiyac yarana bilər. Baxmayaraq ki, bu, profillə ehtiyac duyulan güclü müzakirələrə səbəb ola bilər, bu məlumatların potensial cinayət təqibinə, təqibinə və sonradan həbs edilməsində əsas tələb kimi toplanması vacibdir.

Bu gün hava limanları, dəmir yolu və avtobus stansiyaları kimi ictimai yerlərdə yerləşən müşahidə kameraları vasitəsilə real vaxt məlumatlarını əldə etmək üçün proqram təminatı mövcuddur. Tutulan məlumatlar sümük quruluşu və üz tanıma proqramı əsasında uyğunlaşdırılır. Beləliklə, hər hansı bir ictimai sahədən keçən potensial terrorist və ya cinayətkar varsa, proqram onu tamaşaçıdan real vaxtdan çıxaracaq ədalətli bir şans var. Bu, onun profilinin bütün hüquq-mühafizə orqanlarına çatdırıldığı, qeydə alındığı və mövcud olmadığı halda mümkündür.


Amerika Birləşmiş Ştatlarının Milli Təhlükəsizlik Agentliyi (NSA) bu geniş istifadə edir və eyni məlumatlar, FBI, CIA, Dövlət Polisi, Milli Təhlükəsizlik kimi qurumlara kömək edir və bir çox halları həll edir. Bir orqan tərəfindən toplanan məlumatların və digər qurumlara çatışmamazlıqla, heç bir problem yoxdur. Bu, Amerika Birləşmiş Ştatlarının 9/11 hadisəsini öyrəndiyi ən böyük dərslərdən biri idi.

Hindistanda cinayətkarlığın qarşısının alınması və cinayət törətməsinə ciddi yanaşsalar, buna bənzər strategiyaları öyrənmək və həyata keçirməkdən başqa heç bir seçimi yoxdur. Məlumat toplanması, mövcudluğu və girişi bu döyüşdə ilk vasitədir.

Texnologiyadan istifadə

Texnologiya vətən təhlükəsizliyi sahəsində sürətlə inkişaf edir və bio-metrik texnologiyaların müxtəlif üsulları vasitəsi ilə insan identifikasiyası, identifikasiyası, izlənməsi, giriş nəzarəti üçün xüsusi vasitələr mövcuddur.

Cyber cinayətləri artmaqdadır və buna görə kiber təhlükəsizliyə, istifadəçilərə və istifadəçi profili analitikasına artan bir siber qarışıq dünyada, zorla çevrilir.

Ədliyyə elmini qəbul etmə

Cinayət hadisə istintaqı hər hansı bir cinayətin həllində ilk və ən vacib anıdır. Şəkil, bədən maye nümunəsi, DNT nümunəsi, barmaq izi və ya maddi nümunə şəklində çəkilən məhkəmə məlumatları, polisin cinayətləri həll etməsinə köməkçi olmaq üçün uzun bir yol ola bilər.

Hindistanda bir cinayət yerində görünən polis, adətən məhkəmə məqsədləri üçün cinayət səhnəsindəki bütövlüyünü qoruyub saxlamaq və ya məhkəmə baxımından cinayət baxımından sübut toplamaq üçün lazım olan məlumatlardan da xəbərdar deyildir.




Cinayətkarlıq profilinə ehtiyac var

Cinayət zehnini və düşüncə tərzini anlamaq üçün cəzalandırılması profilaktik cinayət tədqiqatında mühüm vasitədir. Bu xüsusi bir elm sahəsi olaraq inkişaf etmişdir və Hindistanda cinayətimizi araşdırmaq üçün bir vasitə olaraq cinayətkar profilimizi istifadə etmək üçün polisimizi təşviq etməlidir.

Müasir sorgulama üsullarını qəbul etmə

Hər hansı bir polis üçün ən böyük çətinliklərdən biri şübhəli bir cinayətə etiraf etməkdir. Hindistanda polis hələ də şübhəlilərin cinayətə etiraf etmək üçün hər cür fiziki qüvvəni təqib edir, yalnız sonradan məhkəmədə inkar edirlər.

Bütün inkişaf etmiş ölkələr artıq əsas insan hüquqları prinsiplərinə riayət edirlər və potensial şübhəlidən etiraf etmək üçün fiziki vasitələrlə üzləşmişlər. Müasir texnika təqsirini təsdiqləmək və ya psixoloji cəhətdən şübhəli bir sui-istifadəni pozmaq üçün tətbiq olunur.

Əgər təqsirləndirilən şəxslə suveren bir məhkəmə istintaqı keçirilməlidirsə, ona qarşı toplanmış bütün dəlillər sınaq zamanı məhkəmə baxımından keçməlidir. Sorgulama prosesi bu sübutların toplanmasının bir parçasıdır və buna görə də, Hindistanda qanunla icazə verilən normalara riayət etmək lazımdır.

Hindistan, ABŞ-ın FBI və İngiltərənin İskoçya Yardı tərəfindən təqib edildiyi kimi müasir tədqiqat üsulları ilə ilkin təlim ilə bəzi inkişaflar etdi. Lakin Hindistan bu üsulları Dövlətin səviyyəsində polisin bütün silahları üçün standart əməliyyat prosedurunun (SOP) bir hissəsi kimi təqdim etməsindən hələ də uzun bir yoldur.

İndi Hindistanda bütün dövlət polisi arasında islahatlar həyata keçirilir və bütün cinayət məlumatlarını vahid şəkildə bölüşdürür və paylaşır.



Litva                     



Uzun müddət davam edən cinayət vəziyyətini nəzərə alaraq, onun statistik təhlilinin və proqnozlarının nəticələrini nəzərə alaraq, cinayətkarlığın qarşısının alınması və qarşısının alınması ilə bağlı bu təcili problemləri həll etmək üçün tədqiqatçıların və praktiki şəxslərin birgə səylərini birləşdirmək təklif olunur:

Bu növlərin və növlərin növlərinin və növlərinin qarşısının alınması və qarşısının alınması üçün prioritet olmalıdır: insanlara qarşı cinayətlər, sağlamlıq, şəxsin və əmlakın toxunulmazlığı; korrupsiya ilə əlaqədar mütəşəkkil, iqtisadi və digər cinayətlər; cinayətə meylli sosial cəhətdən kölgə salmış şəxslərin nəzarət edilməsi, onların sosiallaşma sisteminin yaradılması; yaşlı və yetkinlik yaşına çatmamış şiddət hadisələrinin erkən qarşısının alınması (ümumi cinayət dərəcəsinin artması üçün potensial ehtiyat və resurs kimi); cinayətin yenidən baş verməsinin qarşısının alınması.
Sözügedən problemləri həll etmək üçün xüsusi proqramlar hazırlanmalı və artıq hazırlanmış xüsusi proqramlar həyata keçirilməlidir.

Cinayətkarlığın qarşısının alınması və qarşısının alınması üçün kompleks milli proqram yaratmaq çox vacibdir. Hüquqi, təşkilati, siyasi, elmi, informativ, analitik və digər vasitələr sistemini əhatə etməlidir:
Strategiya - profilaktik sistemin yaradılması, cinayət səbəblərinin və şərtlərinin kompleks şəkildə aradan qaldırılmasına (xüsusilə də uşaqların hüquqlarının pozulması halları), onların zərərsizləşdirilməsinə.
Mütəşəkkil cinayətkar qrupların cinayətlərini və korrupsiya faktlarını aşkarlamaq, məsuliyyətin qaçılmaz olduğunu təmin etmək lazımdır.
Hüquq sisteminin yaradılması və inkişaf etdirilməsi yalnız cəza qanunları nəzərə alınmaqla deyil, ilk növbədə iqtisadi, kommersiya, maliyyə, idarəetmə, təhsil, mədəniyyət, ailə, cəmiyyətdə qanuni tənzimlənmənin (boşluqların və toqquların aradan qaldırılmasının) uşaq hüquqlarının qorunması, sosial qayğı və digər sosial fəaliyyət və həyat sahələri.
Struktur sisteminin yaradılması probleminin həlli yalnız hüquq-mühafizə orqanlarının ("qüvvət" strukturlarının), həm də profilaktik strukturların (məsələn, yoxlama, audit, nəzarət və s.) Gücləndirilməsini təklif edir.
İnformasiya-analitik və elmi metodik profilaktik sistem yaratmaq və gücləndirmək (sosial, iqtisadi, hüquqi, siyasi və digər məlumatların toplanması, sistemləşdirilməsi və təhlil edilməsi, kölgə iqtisadiyyatının və digər cinayət hadisələrinin aşkar edilməsi, onların proqnozu, xüsusi tədqiqatların təşkili) , metodik yardımların hazırlanması, mütəxəssislərin hazırlanması və hazırlığı).
Cinayətin qarşısının alınması, xüsusən də bir təşkil edilmiş və yalnız milli və regional (Baltik və digər ölkələr) və beynəlxalq əməkdaşlıq vasitələrini nəzərdə tutursa, nəzarət sistemi təsirli olur.
Sistem yaratmaq və həyata keçirmək üçün onun kifayət qədər maliyyələşdirilməsi və maddi-texniki təminat məcburidir.
Ölkəmiz Avropanın siyasi, iqtisadi və hüquqi strukturlarına inteqrasiya edir, buna görə cinayətkarlığın qarşısının alınması və milli sistemin qarşısının alınması üçün elmi nəzəri ön şərtlərin hazırlanmasının vacibdir. Sistem yaratmaq və tətbiq etmək Litvanın hüquqi sisteminin proqnozları və perspektivlərini, sosial, iqtisadi və siyasi inkişafı, həmçinin cinayət vəziyyətini nəzərə almaq lazımdır.
Litvanı daha da fəal təməl və tətbiqi davam etdirmək, daha da aktuallaşdırmaq, cinayətlərin qarşısının alınması və cinayət ədalətinin problemlərinə dair araşdırmalar aparmaq lazımdır.
Cinayət tədqiqatını daha səmərəli etmək məqsədi ilə hüquqşünasların iştirakı ilə kompleks tədqiqat proqramlarının həyata keçirilməsi məqsədəuyğundur.
müxtəlif ölkələrdən tədqiqat və təhsil müəssisələrinin kriminologları, sosioloqlar, iqtisadçılar, demoqraflar, filosoflar, pedaqoqlar və s .; bu cür proqramların hazırlanmasında və həyata keçirilməsində regional və beynəlxalq əməkdaşlığı inkişaf etdirmək.

Xüsusi kriminoloji tədqiqat proqramlarının əhəmiyyətli maliyyələşdirilməsini (dövlət büdcəsini formalaşdırmaq və yerinə yetirmək), elmi metodik vəsaitlərin hazırlanması və onların nəşrlərini təmin etmək lazımdır.




New Crime Scenes – Same Old Problems

1989-cu ildə Doktor Henri Lee, Louisiana Metairie'de bir qətl konfransında danışdığını eşitdim. Dr. Lee hal-hazırda İctimai Təhlükəsizlik Komissiyasının Connecticut şöbəsində və bəlkə də dünyanın ən məşhur məhkəmə alimidir. 1989-cu ildə cinayət səhnələrində qarşılaşdığımız eyni problemlər son 30 il ərzində cinayət səhnələrində qarşılaşdığımız problemlərdir. Sözünü dinlədiyimdən on il keçəndən sonra dəlil toplama və hadisə yerində araşdırma təhsili artdıqca, hələ də eyni problemlərlə qarşılaşdığımızı müşahidə etdim. Bu problemlər heç bir hüquq mühafizə orqanına unikal deyildir, lakin onlar Birləşmiş Ştatlar və bütün dünyada böyük və ya kiçik, kənd və ya şəhərdə bir çox şöbələrdə tapıla bilər. Bu məsələdə sütunda bu problemlərin bir qismini həll edəcəyəm.

            Hadisə yeri araşdırmalarında qarşılaşdıqları bir çox problemin ilk problemi və kök səbəbi, cinayət səhnəsinin qorunması və araşdırılması kimi xüsusi bir əməliyyatla məşğul olan inzibati siyasətin olmamasıdır. Bir hüquq-mühafizə orqanının baş idarəsi cinayət səhnəsinin saxlanılmasına imkan verəcək və dedektif və səhnə araşdırma işçilərinin işlərini düzgün şəkildə yerinə yetirməsinə imkan verəcək tətbiq olunan qaydaları inkişaf etdirməlidir və tətbiq etməlidir. Bu mövzuda daha ətraflı məlumat üçün, Cənub Lawman Magazine-in arxa məsələlərindən faydalanın və 1999-cu ilin yazında "İdarəetmə Polisləri Cinayət Sahəsindən Əməliyyatlarla Mübarizə" başlığımda istinad edir. Bu siyasətlərin həyata keçiriləcəyi təqdirdə, qarşılaşdığımız cinayət səhnələrinin əksəriyyəti aradan qaldırılacaq.

            Hadisə yeri araşdırmalarında qarşılaşdıqları ən böyük problem səhnədə çox sayda əsassız personal deyil. Təəssüf ki, bu qeyri-əsaslı kadrların əksəriyyəti polis məmurlarıdır. Hadisə səhnələşdirildikdən sonra qurban ya hadisə yerindən çıxarılır, ya da hadisə yerində ölü elan edildikdən sonra polis əməkdaşları daxil olmaqla, hər kəs mümkün qədər tez səhnədən çıxarılmalıdır. Hadisə yerinə detektivlər və hadisə yeri araşdırmaçıları gəldiyi qədər səhnə təmin edilməlidir. Onlar gəlməyincə, hadisə yerindən asılı olmayaraq, heç bir şəxs, o cümlədən gəzən polis əməkdaşları, səhnəyə çıxmağa icazə verilməlidir. Qeyri-əsaslı işçilər ya səhvən səhvən bir hissəsini pozurlar və ya bir şeyin pozulduğunu təəssürat verəcəklər. Məhkəmə mühakiməsi zamanı müdafiə vəkilləri və mətbuat tərəfindən istifadə olunan ən məşhur xəttlərdən biri polisin cinayət hadisəsinin səhnəsini pozduğunu, pozulduğunu, ələ keçirildiyini və ya başqa bir şəkildə cəzalandığıdır. Hadisə yerində qeyri-zəruri işçi heyətini aradan qaldırmaq və vəziyyəti sabit vəziyyətdə idarə edərkən, polisin çirklənmə bəyannaməsi etibarsızdır
Başqa bir problem də cinayət səhnələrində ünsiyyətin olmamasıdır. İlk cavab verən zabitlər hadisə yerindəki hərəkətləri, paramedicilərin hərəkətləri, qurbanın hərəkətləri, şübhəlinin hərəkətləri və hadisə yerində aparılan hər hansı hərəkətləri də daxil etdikləri hər şeyi bildirməlidir. Bu məlumat detektiv və cinayət səhnəsi araşdırma işçilərinə çatdırılmalıdır. Detektivlər və cinayət səhnəsi müstəntiqləri işləyən və koroner və ya tibbi müayinənin müstəntiqləri ilə ünsiyyətdə olmalı, ölən şəxslə işləyərkən düzgün işlədə bilərlər. Öz növbəsində, yarılma aparan patolog, öz tapıntılarını detektivlərə, cinayət səhnəsi araşdırmaçılarına və cinayət laboratoriyasında məhkəmə alimlərinə çatdırmalıdır. Detektivlər və cinayət səhnəsi araşdırmaçıları, istintaqda maksimum məlumat miqdarını əldə etmək üçün sübutların düzgün təhlil ediləcəyi üçün məhkəmə elmləri ilə ünsiyyətdə olmalıdırlar. Məhkəmə eksperti istintaqın tamamlana biləcəyi üçün təhlillərin nəticələrini detektivlərə verməlidir. Nəhayət, işdə iştirak edən hər bir kəs rayon avtovağzalına iki istiqamətdə rabitə olmalıdır. Rabitə çatışmamazlığı bir işin yekun vəziyyətinə mane ola bilər.

Bəzən cinayət səhnəsində səhvləri həll etmə yolu problemdir və bu, daha geniş problemlərə, məsələn, əhatə dairələri və sui-qəsd hissi ilə nəticələnə bilər. Hadisə yerindəki səhvlər qaçınılmazdır. Ən yaxşı bacarığımız, müvafiq təhsil və təlim vasitəsilə cinayət səhnələrində edilən səhvləri minimuma endirməkdir. Hər bir işlənmiş cinayət hadisə yeri hər bir iştirakçı tərəfindən ciddi şəkildə tənqid olunmalıdır. Bu, səhnədə edilən hər hansı bir səhvdən öyrənə bilər və sonrakı cinayət hadisə araşdırmalarını yaxşılaşdırma yollarını axtarır. Hər bir cinayət səhnəsi bir öyrənmə təcrübəsi olmalıdır.

Bir cinayət səhnəsində səhv etsəniz, əvvəlcə özünüzə sahib ol. Bunu əhatə etməyə çalışmayın. Bu barədə dürüst olmaq və cavabdehə bildirin. Səhv düzəldilsə, onu düzəldin, ancaq səhnəni hər hansı bir şəkildə dəyişdirdiyiniz halda səhnəni yenidən yaratmağa çalışmayın. Səhnə heç vaxt bərpa edilə bilməz və bununla bağlı hər hansı bir cəhd, istintaqın nəticəsinə təsir edə biləcək incə və şüursuz dəyişikliklərə səbəb ola bilər. Səhnə yenidən yaradılıbsa, örtük kimi qəbul edilir. Başqası bunu görürsə və ya onu yenidən yaratmağa kömək etsə, o zaman bir komplo kimi qəbul edilir.

Bir səhnədə silahın hərəkəti nümunəsidir. Bir məmur təsadüfən bir silah alır və şəkli çəkmədən əvvəl onu hərəkət edir. Zabit geri çəkilməməlidir və silahın orijinal mövqeyini yenidən qurmağa çalışmalıdır. Məmurlar səhnəni işləyənləri xəbərdar etməlidirlər və sonra kimsə bir fotoşəkil çəkilməzdən əvvəl köçürüldüyü üçün orijinal vəziyyətdə çəkilməmiş bir hesabat daxil etməlidir. Silah daha sonra toplanmalıdır. Cinayət hadisə müfəttişi, onun gəldikdən əvvəl köçürülməmiş olmasına baxmayaraq, səhnəni o tapdığına görə fotoşəkil və sənədləşdirməlidir.
Hadisə yeri araşdırmalarında qarşılaşılan başqa bir problem, səhnəyə çıxmadan əvvəl heç kimin zəmini və yerini yoxlamasından ibarətdir. Dedektifler və cinayət səhnəsi araşdırmaçıları oblique və ya yan işıqlandırma ilə zəmini yoxlamalıdırlar ki, yer üzündə baş verən köynəklər və digər sübutlar asanlıqla görselleştirilmeli və qorunmalıdır. Bir milyon adam səhnədə olsa belə bunu etməlidir. Daha ətraflı məlumat üçün "Southern Lawman Magazine" jurnalının son sayında "Shoeprint Evidence - Underfoot" adlı sütuma baxın.

Səhnədən götürülmüş çoxsaylı fotoşəkillər hələ də qarşılaşdıqları problemdir. Cinayət hadisə yerinin fotoqrafının cinayət hadisəsini hərtərəfli sənədləşdirmək üçün yalnız bir şansı var. Fotoqraf bu səhnəni və dəlilləri mümkün qədər çox açıdan çəkməlidir. Film ucuzdur, belə ki, lazım olduğu qədər istifadə edin. Bəzi şöbələr rəqəmsal kameralara keçid edirlər. Cinayət hadisə sənədləri üçün rəqəmsal kamera və ya nöqtəni istifadə etməyin. Hadisə yeri araşdırmalarının bəzi cəhətləri son dərəcə ətraflı yaxınlaşmalar tələb edir. Bu, rəqəmsal kameraların hazırkı nəsli və nöqtədə məhdud flaş ünitesi və çəkiliş kameraları ilə həyata keçirilə bilməz. Bir hüquq-mühafizə orqanı yaxşı cinayət səhnəsi kameralarına və yan quraşdırılmış fənərlərə sərmayə qoymalıdır. Kamera ilə təhsil agentliyi də təmin edilməlidir.

Cinayət səhnələrində bu əsas problemləri aradan qaldırmaq üçün işləyərək, hüquq-mühafizə orqanları daha təsirli olacaq, ictimaiyyətin etibarını artıra bilər və daha çox möhkəm istintaq aparırlar. Problemlər asanlıqla müəyyən edilir və düzgün rəhbərlik varsa, bu problemlər asanlıqla düzəldilir. Səhvlərimizdən öyrənə və öyrənməliyik. İnşallah gələcək on ildir hadisə yerində istintaq çox yaxşı aparılacaqdır ki, heç kim yenə eyni köhnə cinayət səhnəsi problemlərinin keçmiş 40 ilini qeyd etmək məcburiyyətində qalmayacaq.
